

**Protokół nr LXI  
z obrad LXI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Żagań  
odbytej w dniu 03 czerwca 2014 roku.**

Obrady LXI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Żagań odbyły się w dniu 3 czerwca 2014 r. w sali „Bankietowej” Pałacu Książęcego w Żaganiu.

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z proponowanym porządkiem obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Potwierdzenie odbioru zawiadomienia o zwołaniu sesji wraz z dołączonymi do niego materiałami dotyczącymi porządku obrad stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego protokołu.

Prowadzący obrady sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Żagań Wiceprzewodniczący Stanisław Piniuta powitał Pana Burmistrza, przybyłych na sesję radnych Miasta Żagań, pracowników Urzędu Miasta, przedstawicieli prasy oraz gości.

**1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcie sesji nastąpiło o godz. 9:36

Po wypowiedzeniu formuły „Otwieram LXI nadzwyczajną sesję Rady Miasta Żagań”, prowadzący obrady – Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Piniuta – na podstawie listy obecności stwierdził, że na 21 radnych, na sali obrad obecnych jest 20 radnych, tym samym sesja dzisiejsza jest prawomocna.

Poinformował dodatkowo, że dzisiejsza sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek grupy 7 radnych, a złożony wniosek odpowiada wymogom określonym w § 13 ust. 6 i ust. 2 Statutu Miasta.

Radni nieobecni::

- Małgorzata Kuźniar – nieobecność usprawiedliwiona,

Lista obecności radnych biorących udział w obradach LXI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Żagań stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista osób zaproszonych na LXI sesję stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Prowadzący sesję poinformował, iż otrzymał telefonicznie prośbę od radnej Haliny Szyposz o umożliwienie wystąpienia podczas tej sesji – i udzielił głosu radnej Halinie Szyposz informując dodatkowo, że po wystąpieniu radnej nie przewiduje się dyskusji.

Radna Halina Szyposz: Dziękuję Panie Przewodniczący. Chciałabym z tego miejsca wszystkim radnym bardzo podziękować za współpracę. Swoje obowiązki wykonywałam tak jak potrafiłam najlepiej. Myślę że ten rok dla nas wszystkich był rokiem ciężkiej pracy ale też rokiem owocnym. Demokracja ma to do siebie, że większość ma rację – funkcji się nie ma, funkcją się bywa. Dlatego też bardzo serdecznie dziękuję wszystkim i naprawdę ten rok był dla mnie bardzo ważny i będę go bardzo mile wspominać. Jeszcze raz wszystkim poczynawszy od całego Prezydium Rady Miasta po wszystkich radnych, Pana Burmistrza, pracowników Urzędu, dyrektorów podległych jednostek oraz prezesów spółek – wszystkim bardzo dziękuję.

Następnie prowadzący obrady udzielił głosu radnemu Bronisławowi Martynowiczowi.

Radny Bronisław Martynowicz: Szanowni radni, ja także chciałbym podziękować wam serdecznie za współpracę, pracowało mi się bardzo dobrze - nie mogę narzekać, tak samo z Urzędem. Początkowo były pewne zgrzyty ale wszyscy się dopasowali i mnie się wydaje że ja jako Wiceprzewodniczący jak i Pani Przewodnicząca staraliśmy się wykonywać swoje zadania sumiennie no i dobrze ale tak jak podkreśliła Pani Przewodnicząca, demokracja ma swoje prawa, nie można się oburzać, tak przewiduje ustawa o samorządzie, że można



powoływać i odwoływać i z tym się godzimy. Jeszcze raz serdecznie dziękuję.

## **2. Przyjęcie porządku obrad.**

Prowadzący obrady odczytał proponowany porządek obrad.

Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono uwag.

W związku z tym proponowany porządek obrad poddano pod głosowanie.

Wynik głosowania: „Za” – 20 „Przeciw” – 0 „Wstrzymało się” - 0

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

### **2.1. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Żagań.**

#### **2.1.1 Zgłoszenie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Żagań.**

Prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Żagań.

Radna Krystyna Hucal zgłasza kandydaturę Wiceprzewodniczącego Tomasz Kwarciańskiego.

Prowadzący sesję Stanisław Piniuta: Czy radny Tomasz Kwarciański wyraża zgodę?

Radny Tomasz Kwarciański: - wyrażam zgodę.

Radny Bronisław Martynowicz zgłasza kandydaturę radnego Antoniego Budziłło.

Prowadzący sesję Stanisław Piniuta: Czy radny Antoni Budziłło wyraża zgodę?

Radny Antoni Budziłło: - nie wyraził zgody.

Radny Krystian Marchewka zgłasza kandydaturę radnego Sebastiana Galasiaka.

Prowadzący sesję Stanisław Piniuta: Czy radny Sebastian Galasiak wyraża zgodę?

Radny Sebastian Galasiak: - nie wyrażam zgody.

Prowadzący sesję Stanisław Piniuta: Czy są jeszcze jakieś propozycje.

Dalszych propozycji brak.

Prowadzący obrady stwierdził, że na liście kandydatów na funkcję przewodniczącego rady zostanie umieszczone nazwisko radnego Tomasza Kwarciańskiego.

#### **2.1.2. Dyskusja nad zgłoszonymi kandydaturami.**

Wiceprzewodniczący S. Piniuta: Jeżeli jest jakaś dyskusja na temat danego kandydata – proszę bardzo o zabranie głosu.

Prowadzący sesję Stanisław Piniuta: udzielił głosu radnej Krystynie Hucal, która uzasadniła wybór radnego Tomasz Kwarciańskiego, na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Żagań.

## **3. Podjęcie uchwał w sprawie:**

### **3.1. Powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie 3 osobowym celem przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Żagań.**

( załącznik nr 5).

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Piniuta: Proszę zgłaszać kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.

Prowadzący sesję Stanisław Piniuta udzielił głosu radnemu Antoniemu Budziłło.

Radny Antoni Budziłło zgłasza kandydaturę radnego Bernarda Świątka.

Prowadzący sesję Stanisław Piniuta: Czy radny Bernard Świątek wyraża zgodę?

Radny Bernard Świątek: Tak

Radny Piotr Łoś zgłasza kandydaturę radnego Bartłomieja Woś.

Prowadzący sesję Stanisław Piniuta: Czy radny Bartłomiej Woś wyraża zgodę?

Radny Bartłomiej Woś: Wyrażam zgodę.

Radna Małgorzata Chodań-Sokołowska zgłasza kandydaturę radnego Antoniego Budziłło.

Prowadzący sesję Stanisław Piniuta: Czy radny Antoni Budziłło wyraża zgodę?

Radny Antoni Budziłło: Wyrażam zgodę.

Zgłoszeń innych kandydatów do komisji skrutacyjnej nie było.

Prowadzący obrady przedstawił projekt uchwały nr LXI/59/2014 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Piniuta: Proszę o przegłosowanie i zaakceptowanie składu Komisji Skrutacyjnej w wymienionym składzie:

- Antoniego Budziłło,

- Bartłomieja Wosia,

- Bernarda Świątka

Wynik głosowania: „Za” – 19 „Przeciw” – 0 „Wstrzymało się” – 1

Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.

O godz. 9:47 prowadzący obrady zarządził 15-minutową przerwę celem ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej.

Koniec przerwy godz.: 10:00.

Na sali obecnych 20 radnych.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Piniuta: Proszę o wypowiedzenie się Komisji Skrutacyjnej – kto jest przewodniczącym? Bardzo proszę o przedstawienie przewodniczącego.

Prowadzący sesję Stanisław Piniuta udzielił głosu radnemu Antoniemu Budziłło.

Radny Antoni Budziłło; Komisja jednogłośnie wyznaczyła na przewodniczącego pana Bartłomieja Wosia., członek Pan Bernard Świątek i drugi członek Antoni Budziłło.

Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania tajnego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił radnym zasady głosowania tajnego wynikające z § 50 Regulaminu Rady.

Na sali jest 20 radnych, w związku z tym zostało przygotowane 20 kart do głosowania opieczetowanych pieczęcią, urna została sprawdzona oplombowana, aby głos był ważny przy kandydacie stawiamy znak „X”, pozostałe głosy są nieważne – dziękuję.

O głos poprosił radny Bronisław Martynowicz, który zakwestionował formę karty do głosowania ponieważ brak jest w niej możliwości oddania głosu „przeciw” i „wstrzymującego się”.

Prowadzący obrady, po zasięgnięciu opinii radcy prawnego, o godz. 10:05 zarządził 15-minutową przerwę celem przygotowania nowego wzoru karty do głosowania.

Koniec przerwy – godz. 10:20.

Po przerwie na sali obecnych jest 20 radnych.

Prowadzący sesję - Stanisław Piniuta - wznawia obrady po przerwie i oddaje głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje kolejno nazwiska radnych.

Radni odbierają karty do głosowania - po zagłosowaniu wrzucają karty do urny.

Po głosowaniu karty zostają przez Komisję Skrutacyjną sprawdzone i przeliczone.

Wiceprzewodniczący Stanisław Piniuta: Proszę państwa proszę Pana Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie wyników głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje Protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej uchwałą nr LXI/59/2014 Rady Miasta Żagań z dnia 03 czerwca 2014 r. celem przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Żagań. ( załącznik nr 6)

Komisja Skrutacyjna w składzie:

1) Przewodniczący – Woś Bartłomiej,



2) Członek – Bernard Świątek,

3) Członek – Antoni Budziłło.

na podstawie przeprowadzonego w dniu 03 czerwca 2014 r. głosowania tajnego oraz kart z tego głosowania stwierdza co następuje:

Liczba radnych biorących udział w głosowaniu, którym wydano karty do głosowania – 20,  
Liczba kart wyjętych z urny – 20,  
Liczba głosów ważnych -20,  
Bezwzględna liczba głosów ważnie oddanych wymagana do wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Żagań ustalona na podstawie § 54 Regulaminu Rady Miasta Żagań -11.

Kandydat w wyborach na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta uzyskał następującą ilość ważnie oddanych głosów:

„ZA” -13,

„PRZECIW” -7,

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” -0

Komisja Skrutacyjna na podstawie wyniku głosowania. stwierdza, że największą bezwzględną ilość ważnie oddanych głosów uzyskał radny Tomasz Kwarciański i w związku z powyższym został wybrany na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Żagań.

### **3.2. W sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Żagań.**

Prowadzący sesję Wiceprzewodniczący Rady Miasta Żagań Stanisław Piniuta odczytał Uchwałę Nr LXI/60/2014 Rady Miasta Żagań z dnia 03 czerwca 2014 roku, w sprawie: wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Żagań. Przewodniczącym Rady Miasta Żagań wybrany został radny Tomasz Kwarciański. ( załącznik nr 7)

Poddano pod głosowanie przyjęcie w/w projektu uchwały: Kto z pań, panów radnych jest za przyjęciem projektu uchwały. Proszę o podniesienie ręki.

Wynik głosowania: „Za” – 18 „Przeciw” – 1 „Wstrzymało się” - 1

Uchwała została przyjęta większością głosów.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta - Stanisław Piniuta - przekazuje dalsze prowadzenie obrad sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miasta Żagań - Tomaszowi Kwarciańskiemu.

Przewodniczący Rady Miasta Żagań Tomasz Kwarciański: Szanowni Państwo - Bardzo dziękuję za ten wybór. Dziękuję za zaufanie, którym mnie obdarzyliście po roku współpracy. Chcę podkreślić, że przez następne pół roku będę się starał udowodnić, iż zasługuję na tą funkcję. Jednocześnie zapewniam, że chcę być Przewodniczącym całej Rady Miasta i na pewno w ten sposób będę działał. Chciałbym jeszcze zrealizować postulat grupy radnych, wnioskujących by zmniejszyć liczbę wiceprzewodniczących Rady Miasta Żagań z trzech do dwóch osób – proszę o opinię w tym temacie.

### **4. Zamknięcie sesji**

Przewodniczący Rady Miasta Żagań Tomasz Kwarciański:- w związku z wyczerpaniem porządku obrad wypowiedział formułę: "Zamykam LXI nadzwyczajną sesję Rady Miasta Żagań".

Sporządziła:

M. Kudła

(nagranie dźwiękowe z LXI sesji nadzwyczajnej znajduje się w BRM Żagań)

**WICEPRZEWODNICZĄCY**  
Rady Miasta Żagań  
*Stanisław Piniuta*

**PRZEWODNICZĄCY**  
RADY MIASTA ŻAGAŃ  
*Tomasz Kwarciański*